[image: Descrição: brasao_ufsc_color][image: Descrição: Logo PPGLit]UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

ESTÁGIO DOCÊNCIA
REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

Ao Colegiado Delegado do Programa de Pós-graduação em Literatura, seguem abaixo os dados de meu requerimento de matrícula para realização de Estágio Docência:

	Dados do(a) aluno(a) e da Disciplina

	Mestrado: (  )   Doutorado:  (  )
Discente:
Matrícula:
[bookmark: _GoBack]Orientador(a):                                       Professor(a) da disciplina:
Nome da disciplina:
Código da disciplina:                             Turma(obrigatório):
Curso da disciplina:
Ano/Semestre:

Nestes termos, peço o deferimento,

______________________________	  _____________________________
	Assinatura do(a) Aluno(a)		         Assinatura do(a) Orientador(a)

Florianópolis,   	de			de	   .

Obs.: ao término do estágio, deverá se apresentado ao Colegiado Delegado, um Relatório de Atividades escrito pelo(a) aluno(a), já com o conceito do(a) professor(a) supervisor(a) do estágio. Somente após a apreciação do Relatório pelo Colegiado que o conceito será lançado no Histórico Escolar do(a) aluno(a).

____________
Campus Universitário – Trindade
Sala 329, 3 andar, CCE/B
88.040-900 – Florianópolis – SC
Fone: (48) 3721 3799
e-mail: ppglitufsc@gmail.com

image1.jpeg

image2.png
o
X X

DO ns ET SCIENTIA

Ve M

image3.jpeg